
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2им. Трубилина И.Т. 

 

П Р И К А З 

от   02.09.2024 года                                                                               №  284 

 

ст.Кисляковская 

 

«О назначении ответственных за работу с Федеральной государственной 

информационной системой «Меркурий» и «Честный знак» 

 

   В соответствии с приказом Минсельхоза от 27.12.2016г. №589 «Об 

утверждении ветеринарных правил организации работы по оформлению 

ветеринарных сопроводительных документов, порядка оформления 

ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и порядка 

оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных 

носителях. В соответствии с постановлением Правительства РФ от 

31.05.2021 № 841 «Об утверждении Правил маркировки упакованной воды 

средствами идентификации и особенностях внедрения государственной 

информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих 

обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении 

упакованной воды», постановлением Правительства РФ от 15.12.2020 № 2099 

«Об утверждении Правил маркировки молочной продукции средствами 

идентификации и особенностях внедрения государственной 

информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих 

обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении 

молочной продукции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за погашение и оформление возвратных 

ветеринарных сопроводительных документов в ФГИС «Меркурий» (далее – 

Система): 

 Богунову Любовь Ивановну  – завхоза школы; 

2. Работнику, ответственному за работу с Системой: 

- изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте 

Россельхознадзора  

- принимать продукцию строго по электронным ветеринарным 

сопроводительным документам;- гасить и оформлять возвратные документы 

строго через систему; 

- об изменении данных, указанных при регистрации в Системе, не позже 

двух дней сообщать директору МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т. 

3. Назначить ответственным за предоставление в информационную 

систему мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной 

маркировке средствами идентификации «Честный знак» (далее система 

мониторинга), сведений о выводе из оборота экономиста Жукову Нину 

Михайловну. 

3.1. Ответственному за предоставление сведений в систему 

мониторинга: 



-изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте 

системы мониторинга (честныйзнак.рф); 

-своевременно вносить в систему мониторинга сведения о выводе из 

оборота продукции. 

  

   4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на   

ответственного за организацию питания в ОУ Горелову Наталью Алексеевну. 
  

 

 

Директор МАОУ СОШ № 2:                                                О.Н.Лукаш 

   им. Трубилина И.Т. 

 

С приказом ознакомлены: 


		2025-02-06T08:47:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ТРУБИЛИНА И.Т.
	Я являюсь автором этого документа




